[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От31.12.2015                                                                                                 №333
Ставрово

О внесении изменений в постановление
администрации поселка Ставрово
 от 15.09.2014 №208 «Об утверждении
муниципальной программы «Сохранение и
развитие культуры в муниципальном образовании

поселок Ставрово на 2014-2020 годы»

п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление администрации поселка Ставрово от 15.09.2014 №208 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в муниципальном образовании поселок Ставрово на 2014-2020 годы » следующие изменения:

1.1 в приложении к Постановлению
1.1.1 девятую строку паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Объем финансирования Программы составляет 26296,9470    тыс.рублей:

местный бюджет-  15720,8470 тыс. рублей;

внебюджетные средства- 1202,0 тыс.рублей;

областной бюджет-  9374,1 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования местного бюджета по годам распределяются в следующих объемах:

2014-  225,1 тыс.рублей;

2015- 4870,04693 тыс.рублей;

2016- 5305,6 тыс.рублей;

2017- 5320,1 тыс.рублей;

2018- 0,0       тыс.рублей;

2019- 0,0        тыс.рублей;

2020- 0,0         тыс.рублей.

Бюджетные ассигнования внебюджетных средств, по годам распределяются в следующий объемах:

2014- 0,0      тыс.рублей;

2015- 442,0  тыс.рублей;

2016- 380,0  тыс.рублей;

2017- 380,0   тыс.рублей;

2018- 0,0       тыс.рублей;

2019- 0,0       тыс.рублей;

2020- 0,0       тыс.рублей;

Бюджетные ассигнования областного бюджета, по годам распределяются в следующих объемах:

2014-  253,9  тыс.рублей;

2015- 1033,0 тыс.рублей;

2016- 2956,1 тыс.рублей;

2017- 5131,1 тыс.рублей;

2018- 0,0       тыс.рублей;

2019- 0,0       тыс.рублей;

2020- 0,0       тыс.рублей;

1.1.2 в абзаце втором раздела 4 слова «27186,6 тыс.рублей» заменить словами «26296,9470 тыс.рублей», слова «16176,4  тыс.рублей» заменить словами «15720,8470 тыс. рублей», слова «1140,0 тыс.рублей» заменить словами «1202,0 тыс.рублей», слова «9870,2 тыс.рублей» заменить словами «9374,1 тыс.рублей»;
1.1.3 в абзаце четвертом, пятом и шестом  раздела 4 слова « 2015- 5325,6 тыс.рублей» заменить словами « 2015- 4870,04693 тыс.рублей», слова «2015-380,0 тыс.рублей» заменить словами «2015- 442,0 тыс.рублей», слова «2015- 1529,1 тыс.рублей» заменить словами «2015- 1033,0 тыс.рублей»;
1.1.4. в подпрограмме 1 «Развитие и модернизация материально- технической базы МБУК ЦКиС п.Ставрово»

1.1.4.1. строку девятую паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1
	Объем финансирования Программы составляет 837,726 тыс.рублей:

местный бюджет- 225,1   тыс.рублей;

внебюджетные средства- 358,726тыс.рублей

областной бюджет- 253,9 тыс.рублей.

Бюджетные ассигнования местного бюджета по годам распределяются в следующих объемах:

2014- 225,1 тыс.рублей;

2015- 0,0    тыс.рублей;

2016- 0,0    тыс.рублей;

2017- 0,0    тыс.рублей;.

2018- 0,0    тыс.рублей;

2019- 0,0    тыс.рублей;

2020- 0,0    тыс.рублей.

Бюджетные ассигнования внебюджетных средств, по годам распределяются в следующих объемах:

2014- 0,0      тыс.рублей;

2015- 107,726  тыс.рублей;

2016- 125,5  тыс.рублей;

2017- 125,5  тыс.рублей;

2018- 0,0     тыс.рублей;

2019- 0,0     тыс.рублей;

2020- 0,0     тыс.рублей.

Бюджетные ассигнования областного бюджета, по годам распределяются в следующих объемах:

2014- 253,9 тыс.рублей;

2015- 0,0     тыс.рублей;

2016- 0,0     тыс.рублей;

2017- 0,0     тыс.рублей;

2018- 0,0     тыс.рублей;

2019- 0,0     тыс.рублей;

2020- 0,0     тыс.рублей.

1.1.4.2. в абзаце втором и четвертом раздела 4 слова «855,5 тыс.рублей» заменить словами «837,726 тыс.рублей», слова « 2015-125,5 тыс.рублей;» заменить словами «2015- 107,726 тыс.рублей;»;
1.1.5 в подпрограмме 2 «Культура»
1.1.5.1 строку девятую паспорта подпрограммы  изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2
	Объем финансирования Программы составляет 25459,2210
тыс.рублей за счет средств бюджета МО поселок Ставрово

местный бюджет- 15495,7470 тыс.рублей;

внебюджетные средства-843,2740 тыс.рублей;

областной бюджет-9120,2 тыс.рублей.

Бюджетные ассигнования местного бюджета по годам распределяются в следующих объемах:

2015- 4870,04693 тыс.рублей;

2016- 5305,6 тыс.рублей;

2017- 5320,1 тыс.рублей;.

2018- 0,0       тыс.рублей;

2019- 0,0       тыс.рублей;

2020- 0,0        тыс.рублей.

Бюджетные ассигнования внебюджетных средств, по годам распределяются с следующих объемах:

2014- 0,0      тыс.рублей;

2015- 334,2740  тыс.рублей;

2016- 254,5  тыс.рублей;

2017- 254,5  тыс.рублей;

2018- 0,0     тыс.рублей;

2019- 0,0     тыс.рублей;

2020- 0,0     тыс.рублей.

Бюджетные ассигнования областного бюджета, по годам распределяются в следующих объемах:

2015- 1033,0  тыс.рублей;

2016- 2956,1  тыс.рублей;

2017- 5131,1  тыс.рублей;.

2018- 0,0      тыс.рублей;

2019- 0,0      тыс.рублей;

2020- 0,0       тыс.рублей.

1.1.5.2 в абзаце втором, третьем, четвертом и пятом раздела 4 слова  «26331,1 тыс.рублей.» заменить словами «25459,2210 тыс.рублей.», слова «2015- 5325,6 тыс.рублей;» заменить словами «2015- 4870,04693 тыс.рублей;», слова «2015- 254,5 тыс.рублей;» заменить словами «2015- 334,2740 тыс.рублей;», слова «2015- 1529,1 тыс.рублей» заменить словами «2015-1033,0 тыс.рублей;»;
1.1.6. таблицу №3 изложить в новой редакции согласно приложению №1 к постановлению.
2.Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования (обнародования) в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.
Глава администрации поселка Ставрово                           В.Я. Ермаков
Приложение №1

к Постановлению администрации поселка Ставрово

от31.12.2015
№333
Утверждена

Постановлением администрации поселка Ставрово

От31.12.2015
№333
  Таблица №3

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограмм и основных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Итого

2014-2020 годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	«Сохранение и развитие культуры в муниципальном образовании поселок Ставрово на 2014-2020 годы»
	Местный бюджет

	225,1
	4870,04693
	5305,6
	5320,1
	0,0
	0,0
	0,0
	26296,9470

	Внебюджетный источник
	0,0
	442,0
	380,0
	380,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	253,9
	1033,0
	2754,0
	4929,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Развитие и модернизация материально- технической базы МБУК ЦКиС п.Ставрово»

	Местный бюджет
	225,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	837,726

	Внебюджетный источник
	0,0
	107,726
	125,5
	125,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	253,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Софинансирование проведения ремонтных, противоаварийных работ в здании муниципального учреждения культуры
	Местный бюджет
	225,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	837,726

	Внебюджетный источник
	0,0
	107,726
	125,5
	125,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	253,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Культура»
	Местный бюджет

	0,0
	4870,04693
	5305,6
	5320,1
	0,0
	0,0
	0,0
	25459,2210

	Внебюджетный источник
	0,0
	334,2740
	254,5
	254,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	1033,0
	2754,0
	4929,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Организация и проведение культурно- досуговых мероприятий и участие в мероприятиях других уровней  в соответствии с «Календарным планом культурно- досуговых, массовых мероприятий в муниципальном образовании поселок Ставрово»
	Местный бюджет

	0,0
	86,90737
	66,0
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	292,6866

	Внебюджетный источник
	0,0
	11,7792
	24,0
	24,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Обеспечение функционирования (выполнения муниципального задания) муниципальных бюджетных учреждений культуры
	Местный бюджет

	0,0
	849,47817
	1084,4
	1084,9
	0,0
	0,0
	0,0
	3802,2730

	Внебюджетный источник
	0,0
	322,4948
	230,5
	230,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политике»
	Местный бюджет

	0,0
	3933,66139
	4155,2
	4155,2
	0,0
	0,0
	0,0
	20839,8614

	Внебюджетный источник
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	912,8
	2754,0
	4929,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4
	Предоставление мер социальной поддержки по оплате  за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжение работникам культуры и педагогическим работникам образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	524,4

	Внебюджетный источник
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	120,2
	202,1
	202,1
	0,0
	0,0
	0,0

Ответственный исполнитель и соисполнитель Программы вправе вносить в нее изменения в зависимости от изменений политической и финансовой обстановки, а так же целесообразности  мероприятий на текущий период временно.